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Balance General
a 31 de Enero de 2021

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 061600000 PATRIMONIO AUTONOMO DE PENSIONES DEL FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA

Del: 01-01-2021

Al: 31-01-2021

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS

CODIGO
1

11
1110
13
1384
19
1904

13
1384

81
8120

8190
89
8905

DESCRIPCION NOTA

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTE

EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES
RENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS

ACTIVOS NO CORRIENTE
RENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
SOLUCION DE CONFLICTOS

OTROS DERECHOS CONTINGENTES
DEUDORAS POR CONTRA (CR)
DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA
(CR)

Firmado digitalmente por
FRANCISCO FRANCISCO ALVARO
ALVARO RAMIREZ RIVERA

Fecha: 2021.05.08
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FRANCISCO ALVARO RAMIREZ RIVERA
Director General

ACTUAL
31-01-2021

$450,729,943,646
$ 149,950,071,563
$6,161,371,192
$6,161,371,192
$15,585,230,511
$15,585,230,511
$128,203,469,860
$128,203,469,860

$300,779,872,083
$300,779,872,083
$300,779,872,083
$450,729,943,646

$0
$ 956,683,345,391
$102,717,041,772

$ 853,966,303,619
-$ 956,683,345,391
-$ 956,683,345,391

ANTERIOR
31-12-2020 CODIGO  DESCRIPCION NOTA
$ 449,572,059,420 2 PASIVOS

PASIVOS CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE
CREDITOS JUDICIALES

OBLIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD

$161,047,684,566
$7,556,185,558 24
$7,556,185,558 2407
$29,288,029,149 2424
$29,288,029,149 2436
$ 124,203,469,860 2460
$ 124,203,469,860 25

2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO

2514 BENEFICIOS POSEMPLEO - PENSIONES

27 PASIVOS ESTIMADOS

2701 LITIGIOS Y DEMANDAS

29 OTROS PASIVOS

2901 AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
$ 288,524,374,853 TOTAL PASIVOS
$ 288,524,374,853
$ 288,524,374,853

$ 449,572,059,420

3 PATRIMONIO
31 HACIENDA PUBLICA
3105 CAPITAL FISCAL
3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
$0 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
SOLUCION DE CONFLICTOS

ACREEDORAS DE CONTROL
BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA
LIQUIDACION PROVISIONAL DE BONOS

$952,746,969,948 91
$102,717,041,772 9120

$850,029,928,176 93
-$ 952,746,969,948 9306
-$ 952,746,969,948 9312

PENSIONALES

99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

9905 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR
CONTRA (DB)

9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

Firmado digitalmente por MARY

MARY SANDRA
SANDRA ARIZALA AREVALO
ARIZALA AREVALO  Fecha: 2021.05.05 12:23:55 -0500'

MARY SANDRA ARIZALA AREVALO
Contadora Publica TP 134432-T

ACTUAL
31-01-2021

$2,942,840,532,099
$2,942,840,532,099
$ 36,360,893,972
$29,140,006,170
$4,827,928,613

$ 447
$2,392,958,742
$2,903,230,591,121

$ 1,699,100
$2,903,228,892,021
$2,398,610,766
$2,398,610,766

$ 850,436,240

$ 850,436,240

$2,942,840,532,099

-$2,492,110,588,454
-$2,492,110,588,454
-$2,697,311,352,717
$192,080,141,951
$13,120,622,312
$450,729,943,646

$0

$ 35,965,951,814
$ 35,965,951,814

$70,780,978,333

$2,371,378,724
$68,409,599,609

-$ 106,746,930,147
-$ 35,965,951,814

-$70,780,978,333

GILDARDO

ANTERIOR
31-12-2020

$2,954,803,270,186
$ 2,954,803,270,186
$36,577,147,622
$33,693,389,433
$0

$ 490,799,447
$2,392,958,742
$2,914,869,388,599

$0
$2,914,869,388,599
$2,398,610,766
$2,398,610,766

$ 958,123,198

$ 958,123,198

$2,954,803,270,186

-$ 2,505,231,210,766
-$2,505,231,210,766
-$2,697,311,352,717
$ 31,585,645,055

$ 160,494,496,896
$449,572,059,420

$0
$35,907,742,756
$35,907,742,756

$70,847,066,239
$2,437,466,630
$ 68,409,599,609

-$ 106,754,808,995
-$ 35,907,742,756

-$ 70,847,066,239

Firmado digitalmente por
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Nacion

a Estado de Actividad Financiera, Econdmica, Social Y Ambiental

ENTIDAD CONTABLE PUBLICA: 061600000 PATRIMONIO AUTONOMO DE PENSIONES DEL FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL

Periodo:

Del: 01-01-2021 Al: 31-01-2021

(PRESENTACION A NIVEL DE CUENTAS CONTABLES)

CUENTAS CONTABLES NOTA ACTUAL ANTERIOR
CODIGO DESCRIPCION 01-01-2021 - 31-01-2021 01-12-2020 - 31-12-2020
ACTIVIDADES ORDINARIAS
4 INGRESOS OPERACIONALES $12,768,206,308 $ 154,963,465,213
47 OPERACIONES INTERISTITUCIONALES $12,464,533,489 $150,919,524,876
4705 FONDOS RECIBIDOS $11,973,734,489 $150,917,041,876
4722 OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO $ 490,799,000 $ 2,483,000
48 OTROS INGRESOS $ 303,672,819 $4,043,940,337
4802 FINANCIEROS $ 303,672,819 $ 4,043,940,337
5 GASTOS OPERACIONALES $0 $4,096,995,243
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES $0 $ 4,096,995,243
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS $0 $4,096,995,243
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL $12,768,206,308 $ 150,866,469,970
4 INGRESOS NO OPERACIONALES $ 352,416,004 $9,711,334,770
48 OTROS INGRESOS $ 352,416,004 $9,711,334,770
4808 INGRESOS DIVERSOS $ 352,416,004 $9,711,334,770
5 GASTOS NO OPERACIONALES $0 $ 83,307,844
58 OTROS GASTOS $0 $ 83,307,844
5890 GASTOS DIVERSOS $0 $ 83,307,844
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL $ 352,416,004 $9,628,026,926
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS $13,120,622,312 $ 160,494,496,896
EXCEDENTE (DEFICIT ) DEL EJERCICIO $13,120,622,312 $ 160,494,496,896
Firmado digitalmente
FRANCISCO por FRANC?SCO ALVARO
ALVARO RAMIREZ RIVERA Firmado digitalmente por
MARY SANDRA Firmado digitaimente por MARY GILDARDO GILDARDO TIJARO GALINDO
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